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ÖZET 

Türkiye’nin siyasi, ekonomik, kültürel, sosyal gibi birçok toplumsal sorunlarının çözümünde ve ülkemizin değerlerinin 

korunmasında sivil toplum kuruluşları büyük bir önem arz etmektedir. Dünya genelinde, özellikle de demokratikleşme 

sürecindeki ülkelerde sivil toplum kuruluşları önemli roller oynamıştır. Sivil toplumun ülkemizde de gerek siyasal alanın 

denetlemesinde gerekse karar alıcılara ve kurumlara yol göstermede benzer bir görevi üstlenebilmesi için her türlü destek 

verilmelidir. Türkiye’de de özellikle siyasetin denetlenmesi açısından da sivil toplum kuruluşları önemli bir denetim aracı 

olarak yaygınlaşmıştır. 

Bu çalışmada, bir yandan önemi giderek artan STK’lara ilişkin temel bazı bilgilere yer verilirken, bir yandan da ülkemizde 

faaliyet gösteren genel merkezi Ankara’da bulunan Ülkü Ocakları Eğitim ve Kültür Vakfı yöneticileriyle yüz yüze 

görüşmelere dayalı olarak, bu vakfın yaptığı tarihsel, kültürel, siyasal ve sosyal projelerle ilgili çalışmalar analiz edilmiş, yurt 

dışı temsilciliklerindeki faaliyetleri ve ülkemiz gençleri açısından öneminin üzerinde durulmuştur. Ayrıca Türk gençliğinin 

zararlı alışkanlıklara düşmemesi için yapılan sosyal politikayı da içeren bazı konulara ait görüşler ve beklentilerde tespit 

edilmeye çalışılmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Sivil Toplum Kuruluşu, Demokratikleşme, Ülkü Ocakları Eğitim ve Kültür Vakfı, Siyasi Kültürel ve 

Sosyal Projeler. 

ABSTRACT 

Non-governmental organizations are of great importance in solving many social problems in Turkey such as political, 

economic, cultural, and social, and in protecting the values of our country. Non-governmental organizations have played 

important roles around the world, especially in countries in the democratization process. All kinds of support should be given 

so that the civil society in our country can undertake a similar task both in overseeing the political sphere and in guiding 

decision-makers and institutions. In Turkey, non-governmental organizations have become widespread as an important 

control tool, especially in terms of auditing politics. 

In this study, on the one hand, some basic information about the NGOs whose importance is increasing, on the other hand, 

based on face-to-face interviews with the managers of the Ülkü Ocakları Education and Culture Foundation, which has its 

headquarters in Ankara, the historical, cultural, cultural and Studies on political and social projects were analyzed, and their 

activities in foreign representations and their importance for the youth of our country were emphasized. In addition, it has 

been tried to determine the views and expectations of some issues, including the social policy made to prevent the Turkish 

youth from falling into harmful habits. 

Keywords: Non-governmental organisation, Democratization, Ülkü Ocokları Education and Culture Foundation, Political, 

Cultural, and Social Projects. 
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1. GİRİŞ 

Sivil toplum kuruluşları katılımcı demokrasinin öznesidir. Sivil toplum kuruluşu (STK), gelişmiş 

toplumlarda devlet organizasyonundan ayrı olarak toplumsal menfaatleri korumak ve geliştirmek için 

oluşturulmuş ve gönüllülük ilkesi çerçevesinde, kâr maksadı gütmeyen organizasyonları belirtmek için 

kullanılmaktadır. 

Türkiye’nin siyasi, ekonomik, kültürel vb. tüm toplumsal sorunlarının çözümünde ve ülkemizin 

değerlerinin korunmasında sivil toplum büyük bir öneme sahiptir. Dünya genelinde, özellikle de 

demokratikleşme sürecindeki ülkelerde büyük rol oynayan sivil toplumun ülkemizde de gerek siyasal 

alanın denetlemesinde gerekse karar alıcılara ve kurumlara yol göstermede benzer bir görevi 

üstlenebilmesi için her türlü destek verilmelidir. 

Sivil toplumun özellikle niteliksel gelişimi için ihtiyaç duyduğu hususlar devletin yardımları ve 

destekleriyle yerine getirilmelidir. Sivil toplum alanındaki mevzuat demokratik değerler ve evrensel 

hukuk standartlarına uygun bir biçimde düzenlenmeli ve sivil toplumun, sivil siyasetin ve 

demokrasinin hayat bulması, içselleşmesi ve gerçekleşmesi için gerekli örgütlenmelerin yolu 

açılmalıdır. 

Sivil toplumun karar alıcılar ve kamu kurumları ile yakın ve sürekli işbirliği içinde olması 

gerekmektedir. Sivil topluma katılımı engelleyen güvenlik eksenli yaklaşıma son verilmeli açıklık ve 

şeffaflık ilkesi çerçevesinde, sivil toplum örgütlerinin ulusal ve yerel düzeyde kamu kurumlarının 

çalışmalarına katılımı ve katkı vermesi sağlanmalıdır. Sivil toplumun örgütlenebilmesi, kapasitelerini 

geliştirebilmesi ve çalışmalarını daha etkin bir biçimde sürdürebilmesi için devlet nezdinde ve siyasal 

iktidarlar tarafından her türlü teşvik ve destek sağlanmalıdır. Gerek vakıflar, gerekse dernekler 

açısından ‘kamu yararı’ statüsü yeniden ele alınarak bu haktan yararlanabilecek sivil toplum 

örgütlerinin kapsamı genişletilecektir. 

Sivil toplumla ilgili önemli bir sorun alanı da kamu ve devletle geçişken ilişkilere sahip kurumların 

oturduğu düzlemdir. Başta farklı formlardaki odalar ve meslek birlikleri olmak üzere, sendikalar, 

vakıflar, dernekler, federasyonlar ve benzeri örgütlenmeler demokrasimizin işleyişi, ekonomik ve 

toplumsal hayatımızdaki tamamlayıcı rolleri açısından oldukça önemli bir vazife ifa etmektedirler. 

Demokrasinin en fazla yerleşik olması gereken bu kurumsal yapılar, yıllardır güç temerküzünün 

merkezleri haline gelmişlerdir. Bu kurumların demokratik katılımı öncelikle kendi bünyelerinde 

hayata geçirmeleri gerektiğini düşünüyoruz. Büyük bir çoğunluğu doğrudan kamu ile mesai harcayan 

bu kurumlarda seçimlerin en şeffaf demokratik standartları yakalaması gerektiğine inanıyoruz. 

Aynı şekilde büyük bir kısmı yasal çerçeve sayesinde yani kamu imkânlarının sağladığı yollarla 

kaynaklarını oluşturduklarından dolayı seçimle bu kurumların başına gelme süresinin sınırlanması 

gerektiğine inanıyoruz. En çok iki dönem gibi bir ibareyle sınırlandırılmalı ve yönetici olan sınıfın 

babalarının çiftliği gibi kullanılmamalıdır. Çünkü gücü ele geçirenler buraları ömür boyu sürecek bir 

görev ve yer olarak görmekte ve seçildikten sonra tekrar seçilebilmek için delege ve üye sistemini 

kendilerine göre dizayn etmektedirler ve bunun sonucunda çok uzun süre görevde kalabilmektedirler. 

Veya yapılan yönetim kurulu seçimlerinde çarşaf liste uygulamaları olmalı ve seçime giren farklı 

listelerin aldıkları oy oranında yönetimde temsil hakkını kazanacağı bir sistemi getirmek gerekir. 

2. STK ve MESLEK ÖRGÜTLERİNİN TANIMLANMASI 

Anadolu’da kurulmuş ve birçok önemli görevler ifa etmiş ahilik teşkilatı, Osmanlı 

İmparatorluğu’ndaki vakıflar, dini cemaatler, loncalar, Türkiye Cumhuriyeti’ndeki dernekler, vakıflar, 

meslek örgütleri ve sendikalar gibi sivil toplum unsurları bu kadim coğrafyanın sivil toplum 

geleneğini oluşturmuş ve birçok önemli ve faydalı hizmetler yapmışlardır.   

STK “sivil toplum kuruluşu” ifadesi için kullanılan bir kısaltmadır. Toplumda yaşayanların toplumsal 

yaşamın her alanında duyarlılığın gelişmesi amacı ile devlet örgütü dışında oluşturdukları dernekler, 

kulüpler, topluluklar birer sivil toplum kuruluşu olarak isimlendirilirler. Aslında siyasi partiler de bu 

kategoriye girmektedirler. 

John Kenae, sivil toplulukları “Devletin dışında, devlet tarafından planlanıp kurulmamış, devlet 

denetiminde olmayan toplumu veya toplumları.” olarak ifade etmektedir (Kenae, 1993). C. Taylor ise 

sivil toplumun, minimal anlamda “devletin vesayeti altında olmayan, özgür birliklerin bulunduğu 

yerde”, güçlü anlamda ise “sadece bir bütün olarak toplumun, devlet vesayetinde olmayan bu tür 
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birliklerle kendisini yapılandırabildiği ve eylemlerini koordine edebildiği yerde” var olduğunu ileri 

sürmektedir (Taylor, 1990).  

Ersin Kalaycıoğlu’na göre sivil toplum, kendi rızaları ile bir araya gelmiş vatandaşların devlet ya da 

merkezi bir ulusal gücün müdahalesinden bağımsız hareket etmelerini ifade eder (Kalaycıoğlu,2001).  

Norberto Bobbio, STK’ları demokrasinin gelişmesine katkıda bulunan, kar amacı gütmeyen, devletten 

ayrı hareket edebilen, bireylerin ortak amaç ve hedeflerine bakıldığında ise siyasal iradeyi ve yönetimi 

kamuoyu oluşturmak suretiyle etkileyebilen bir örgütlenme türü olarak tanımlamaktadır (Bobbio, 

1993).  

Bir örgütün sivil toplum kuruluşu (STK) sayılabilmesi için aşağıdaki özellikleri sağlaması gerekir. 

• Organizasyonlu ve sürekli (tek bir amacı yerine getirip ayrılan topluluk olmamalı) bir yapıya sahip 

olmaları gerekir. 

• STK’lar birer ticaret kuruluşları değildir. Üyelerine kâr dağıtmak üzere kurulmuş ticari ve sınaî 

örgütler STK olarak kabul edilmezler. 

• STK’lar gönüllülük esasına göre oluşan kurullardır. 

• STK’lar toplumsal amaçları desteklemek nedeniyle oluşmalıdır. 

STK’lar toplumsal refah, işbirliği, kalkınma aracı olan organizasyonlardır. Bu nedenle STK’lar eğitim 

toplantıları ile toplumda, ilgili konularda eksiklikleri ortaya koymak, eksikliğinin giderilmesine 

yardımcı olmak ve değişim süreçlerini daha aktif kılabilmek için çeşitli tartışma platformu sağlayan 

katılımcı demokrasinin bir unsurudur. STK’lar arasında, belli bir görüşü savunan gruplar, belli bir 

amaç için işbirliği yaparlar. Sivil toplum kuruluşları yasal çerçevenin gözden geçirilmesi ve 

uygulamada görülen sorunların çözümü için önerilerin tespit edilmesini sağlarlar.  Sivil toplum 

kavramı Batıda Sanayi Devrimi ile ortaya çıkan yeni toplumsal ve siyasi arayışların sonunda 

oluşmuştur (Özyılmaz ve Dağtekin, 2008). 

17. yüzyıldan itibaren siyasi değerler üzerine yoğun tartışmalar ve arayışlar ortaya çıkmış, bunun bir 

uzantısı olarak sivil toplum kavramına ilişkin değişik argümanlar gelişmiştir. Thomas Hobbes, John 

Locke ve Jean-Jacques Rousseau, sivil toplum kavramını siyasi otoriteyi ortaya çıkaran kamusal alan 

anlamında kullanmıştır (Çaha, 1997).  

Sivil toplumu devletten sistemli olarak ayıran ilk düşünür Hegel’dir. Hegel sivil toplumun yaşamının 

devletinkinden farklı olduğunu belirtmiştir. Hegel’e göre sivil toplum, siyasi toplumun ötesindeki 

alandır, ancak devlet bu alanı düzenlemeli, egemenlik altına almalıdır (Bostancı, 1997). Türkiye’de 

sivil toplum kuruluşları bir türlü güçlü kuruluşlar haline gelememiştir. Bunun en önemli nedeni 

Türkiye’nin merkeziyetçi ve bürokratik özellikler taşıyan devlet yapısı olarak değerlendirilebilir.   

Türkiye’deki STK’lar Avrupa’daki kuruluşların tersine kamu bütçesinden belirli bir pay 

alamamaktadır. Bu nedenle Türkiye’deki STK’ların faaliyetleri ve bu faaliyetlerde başarılı olmaları 

sınırlı kalmaktadır. Buna ilaveten STK’ların potansiyel finans kaynaklarını harekete geçiremediği 

görülmektedir. Bu anlamda AB fonlarından da yeteri kadar faydalanılmamaktadır. Ankara Ticaret 

Odası tarafından yayınlanan raporda bu sorunun Türkiye’de proje bazında faaliyet gösterme 

geleneğinin oluşmaması, STK’ların istikrarlı ve donanımlı bir merkez sahibi olmamaları, bilgi alt 

yapısını ihmal etmeleri, küresel bir nitelik kazanma gayretlerinin bulunmayışı, buna uygun kadrolar 

hazırlanmaması ve profesyonellerden yararlanılmamasından kaynaklandığı belirtilmiştir (URL-1).  

3. TÜRKİYE’DE SİVİL TOPLUM 

Sivil toplumun farklı siyasi, ekonomik, kültürel aktörler ve devlet yetkilileri tarafından kendi 

söylemlerine ve stratejileri içinde kullanılma tarzlarına bakıldığında kavramın zaman içinde plastik bir 

ahlaki ve siyasal kimliğe ve değere sahip olduğu (Keyman, 2009) ve muğlak bir kavram haline geldiği 

(Hendriks, 2006:486) söylenebilir. 

Sivil toplum, en genel anlamıyla devletle aile arasında, gönüllü, kendi kendini yaratan, kendi ayakları 

üzerinde duran, hukuksal bir düzenle ya da bir ortak değerler kümesiyle sınırlı, devletten özerk, 

örgütlü toplumsal yaşam alanı olarak tanımlanmaktadır. Osmanlı toplumunda, millet sistemi, loncalar, 

vakıflar, tarikatlar ve tekkeler sivil topluma temel teşkil edecek yapılardır. Devlete idari açıdan 

bağımlı olmasına rağmen en az 19. yüzyıla kadar bu sivil toplum unsurları önemli bir varlık 
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sergilemişlerdir. Ancak siyasal iktidarın merkeziyetçi örgütleniş biçimi bu öğeleri sonuçta devlete 

bağımlı hale getirmiştir. 

19. yüzyıldan itibaren devlet kurumlarının yüzünü Batıya çevirmeye başlayan devlet elitleri, 

modernleşme çabalarının motor görevini STK’lara değil bizzat devlete verdiler. Seküler değerleri esas 

referans noktası alan bu yaklaşım, sivil toplumun giderek canlılığını yitirmesine sebep oldu. Tek parti 

döneminin politik uygulamalarında, çağdaş uygarlık düzeyine ulaşma açısından engel olarak 

algılandığı için sivil toplumun yerel, dinsel, kültürel ve politik farklılıkları tasfiye edilmiştir. 

Öte yandan 1980’lerde Türkiye’de, liberal politikalar ve demokrasi taleplerinin artışı ile birlikte sivil 

toplum popüler hale gelmeye başlamıştır. 1990’larda ise birçok STK’nın, devletin sivil toplum örgütü 

gibi hareket ettiği ve demokrasinin kurumsallaştırması yerine anti-demokratik müdahalelerin aracı 

olarak kullanıldıkları görülmüştür. Demokratik değerlerin gündelik hayatta uygulanması, öncelikle 

STK’ların sivil kültürü ve demokrasiyi özümsemiş olmalarına bağlı olduğu halde Türkiye’deki 

STK’ların birçoğu devlet kaynaklarından yararlanarak varlıklarını devam ettirmektedirler. Bu da sivil 

toplumun gelişmesini bizzat STK’ların engellediği iddiasını güçlendirmektedir (Aslan, 2010: 260 ).  

Türkiye’de sağlıklı, demokratik ve özgürlükçü bir sivil toplumun gelişmesi, siyasal değerlerin tek parti 

zihniyetinden ve toplumun devlet tarafından üstten şekillendirilmesinden kurtulmasına bağlıdır.  

Fransızca-Latince kökenli olan “civil” kelimesinin anlamı, vatandaşlara ilişkin olan, vatandaşlar 

topluluğuna, onların yönetimine veya birbirleriyle ilişkilerine yönelik olan, bir şehirde yaşayanlara 

göre olan, kırsal ya da köy ilişkin olmayan, askeri ya da dini olmayan, medeni, uygar, kibar, görgülü 

anlamında kullanılmaktadır (Çopur, 2009). Ancak bu kelimenin “toplum” kelimesi ile birleşerek “sivil 

toplum” şeklinde kavrama dönüşmesi bazı toplumsal ve siyasal hareketlere bağlı olarak 

gerçekleşmiştir (Abay, 2009).  

Sivil toplum, toplumsal bir yaşam biçimidir (Çaha, 2005: 20). Öncelikle sivil toplum kavramı 

genellikle askeri olanın karşıtı olarak algılandığından bunun böyle olmadığıyla başlamak gerekir. 

Nitekim, Şerif Mardin, sivil toplumun karşıtının askeri toplum olmadığını, sivil toplum kavramının 

medeni olan, yani şehirli olan bunun karşıtının da gayr-ı medenilik (Mardin, 2008:9) olduğunu ifade 

etmektedir. Bir şekilde devletle ilişkili olan fakat iktidarı ele geçirme amacı taşımayan (Özbudun, 

1999:113) sivil toplum, devletten bağımsız bir toplumsal alan olup, vatandaşların, aile veya devlet 

tarafından temsil edilmeyen ortak çıkarlarının alanıdır (Yıldız, 2004: 85). Sivil toplum, yalnızca 

devletin (dar anlamda politik toplum) dışında olmakla kalmayıp, aynı zamanda geniş anlamda politik 

toplumun da dışında olan (Akpınar Gönenç, 2001:42) ve politik toplumu etkilemek ve ulaşmak için 

çalışan grup ve sınıfları kapsamaktadır (Tuncel, 2005:711).  

Öte yandan, sivil toplum alanı devlet ile aile arasında her türlü etkinliği değil, sadece kamusal alan 

içinde gerçekleşen ve toplumdan kaynaklanan kolektif etkinlik biçimlerini kapsamaktadır (Erdoğan, 

2005:669;  

4. BİR GENÇLİK TEŞKİLATI: ÜLKÜ OCAKLARI EĞİTİM ve KÜLTÜR VAKFI 

Toplumların gelecek idealini sürekli olarak yeniden inşa eden gençliktir. Gençliğin yeni ufuklara 

doğru ilerlemek amacıyla milli ülküler edinmesi ise toplumun geleceğini garanti altına alır.  Gençliğin 

milli ülküleri benimsemesi ve bir arada toplanması için milli ülküleri en doğru biçimde 

özümsemelerini sağlayacak oluşumları ve yapılanmaları kurmak gerekmektedir. Ancak bu sayede 

toplumun geleceği olan gençler milli ülküler ile donanır ve toplumu en iyi şekilde daha ileriye 

götürürler. 

Türk gençliğinin milli ülküleri benimsemesini sağlayan ve Türk milletini maziden atiye götüren 

oluşumlar her daim var olmuştur. Türk gençliğinin milli ülküler etrafında toplanması için her devirde 

teşkilatlar kurulmuş ve eğitimler verilmiştir. Türk tarihinin son yüzyılında Türk milliyetçiliği fikrinin 

önder isimleri tarihten bu yana gelen milli şuurun yeniden canlanması amacıyla farklı yapılanmalara 

ve dernekleşme faaliyetlerinde bulunmuşlardır. Bu yapılanmaların önder isimleri kurulan cumhuriyete 

fikir babalığı yaparak cumhuriyetin kurucu unsuru olan Türk milliyetçiliği fikriyatını yüceltmeye 

çalışmışlardır. 

Alparslan Türkeş’in 1965 yılında Cumhuriyetçi Köylü Millet Partisi genel başkanı olmasıyla beraber 

gençlik faaliyetlerine ağırlık vererek CKMP Gençlik Kolları’nın teşkilatlanmasını hızlandırmıştır.1968 

yılına gelindiğinde yıkıcı ve bölücü faaliyetlerin tırmanması üzerine milliyetçi gençler, ülkücü 

kuruluşlar halinde teşkilatlanmaya başlamıştır.  
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CKMP Gençlik Kolları’nın propaganda faaliyetlerini kolaylaştıracak bir gençlik yapılanması olarak ilk 

kez ‘ülkücü’ adıyla Genç Ülkücüler Teşkilatı 29 Şubat 1968’de kurulmuştur. Genç Ülkücüler Teşkilatı 

genel olarak ortaöğretim gençliğine yönelik faaliyetlerde bulunmuştur. 12 Mart 1971 ihtilalinden 

sonrasında dernek, genel merkezini de Ankara’dan Yozgat’a taşımış ve çalışmalarına askıya alarak 

kendini feshetmiştir. 

Ülkücü Hareketin efsanevi gençlik teşkilatı olan Ülkü Ocakları, “Ülkü Ocağı” adıyla ilk kez Ankara 

Üniversitesi Hukuk, Dil, Tarih ve Coğrafya ve Ziraat Fakültelerinde milliyetçi gençler tarafından fikir 

kulübü olarak kurulmuştur. Kurulan ilk Ülkü Ocağı, Ankara’da Çanakkale Zaferi’nin yıldönümüne 

rastlayan 18 Mart 1966’da CKMP Gençlik Kolları tarafından kamuoyuna açıklanmıştır. 1968 yılından 

itibaren her üniversitede bir Ülkü Ocağı şubesi kurulmaya başlanmıştır. Kısa sürede Ankara, 

Hacettepe, Gazi, Ortadoğu, İstanbul üniversitelerinde Ülkü Ocakları kurulmuştur. Ülkü Ocakları ilk 

yürüyüşü olan “Milli Hareket Yürüyüşü ”nü Ankara’da 1 Haziran 1968’de gerçekleştirmiştir.   

Kurulan ocakların hiçbirisi dernek statüsünde olmadığı için aralarında birlik ve koordinasyon 

bulunmamaktadır. 1969 Mayıs’ından itibaren Ülkü Ocakları’nı Ülkü Ocakları Birliği’ne dönüştürme 

çalışmalarına başlanmış ve Ankara Ülkü Ocakları Birliği kurulmuştur. Yine aynı şekilde İstanbul’daki 

ülkücüler İstanbul Ülkü Ocakları Birliği’ni ve İzmir’deki ülkücüler de İzmir Ülkü Ocakları Birliği’ni 

kurmuşlardır. Ülkü Ocakları Birliği yine bu dönemde dış Türkleri savunmak amacıyla protesto ve 

yürüyüşler gerçekleştirmiştir. 16 Aralık 1970’de Ankara Ülkü Ocakları Birliği tarafından binlerce 

ülkücünün katılımıyla Tandoğan Meydanı’ndan başlayıp Cemal Gürsel Meydanı’nda biten “İktidar 

Yürüyüşü” gerçekleştirilmiştir. 

12 Mart 1971 muhtırası ile Ülkü Ocakları Birliği’nin ve Genç Ülkücüler Teşkilatı’nın kapatılmasından 

dolayı yeniden yapılanmaya gidilerek 15 Şubat 1972’de Çankırı’da Türk Ülkücüler Teşkilatı 

kurulmuştur. Ülkücüler bu dernek adı altında yeniden teşkilatlanmalarını sağlamıştır. 23 Aralık 

1973’te Ülkü Ocakları Derneği kurulması üzerine bu dernek faaliyetlerine son vererek bütün şubeleri 

ile Ülkü Ocakları Derneği’ne katılmıştır. 12 Mart sonrasında ülkücü teşkilatlanmayı yeniden sağlamak 

amacıyla 12 Mart öncesinde ortaöğretim gençlerine yönelik faaliyet yapan Genç Ülkücüler 

Teşkilatı’nın yerine Büyük Ülkü Derneği (BÜD) kurulmuştur. Büyük Ülkü Derneği, 22 Aralık 

1972’de Kayseri’de kurulmuştur. BÜD, “Büyük Ülkü” adında bir de dergi yayınlamaya başlamıştır.  

14-15 Nisan 1978’de Kahramanmaraş’ta ETKO, TİTKO gibi hayali örgüt suçlamaları ve 

komplolarıyla karşı karşıya kalan BÜD’ün birçok şubeleri İçişleri Bakanlığı tarafından kapatılmıştır. 

BÜD’ün dördüncü olağan kurultayı 13 Ağustos 1978’de gerçekleşmiştir. Bu kurultayda genel 

merkezini Kayseri’den Ankara’ya taşıyan Büyük Ülkü Derneği, daha sonra kendisini feshetmiştir. 

Ülkü Ocakları Birliği’nin 12 Mart muhtırası ile kapatılmasının ardından Ülkü Ocaklarının ilk şubesi, 

Alparslan Türkeş’in yönlendirmesi ile 15 Eylül 1973’te Bursa’da yeniden açılmıştır. 23 Aralık 1973’te 

Bursa’da düzenlenen kurultayda Ülkü Ocakları Derneği’ne dönüştürülmüş ve genel merkezi 

Ankara’ya taşınan Ülkü Ocakları Derneği, ülke genelinde şubeler açarak teşkilatlanmaya başlamıştır. 

Ülkü Ocakları Genel Başkanı, Türk Ülkücüler Teşkilatı Genel Başkanı ve Başkent İTİA araştırma 

görevlisi Devlet Bahçeli ile beraber tüm yurdu dolaşarak kısa sürede büyük bir teşkilatlanma 

sağlamışlardır. Ülkü Ocakları ülke genelinde 400 şubeye ulaşmıştır. Ülkü Ocakları Derneği Genel 

Merkezi’nin periyodik olarak düzenlediği konferanslara konuşmacı olarak katılan Alparslan Türkeş, 

ülkücülere yeni yüzyılı inşa edecek hedefleri anlatıyordu.  

Ülkü Ocakları Genel Merkezi, Kıbrıs Barış Harekatı sebebiyle Kıbrıs’ta Rum ve Yunan ordusuna karşı 

Kıbrıs Türklerinin yanında savaşmak için gönüllüler kampanyası başlatmış ve 23 Temmuz 1974 günü 

Genelkurmay Başkanlığı’nı ziyaret eden Ülkü Ocakları yöneticileri, Genelkurmay’ı temsil eden bir 

Korgenerale Kur’an-ı Kerim, Türk bayrağı ve kılıç hediye etmişlerdir.  Kıbrıs meselesine bu dönemde 

de sahip çıkan Ülkü Ocakları Genel Merkezi 25-31 Ekim tarihleri arasında Ziya Gökalp Haftası 

düzenlemiştir. Ülkücüler sadece Türkiye ile değil esir Türklerle de ilgileniyordu ve Ülkü Ocakları 

Genel Merkezi bu çerçevede “Esir Türkler Haftası” düzenlemiştir. İzmir’deki fakülte ve yurtlara 

sokulmayan öğrencilerin dertlerini ilgili makamlara duyurmak isteyen ülkücüler 9 Aralık 1975’te 

İzmir’den Ankara’ya yürümüşlerdir. Ülkü Ocakları hızla büyüyerek Anadolu’nun her yerinde şube 

açan tek dernek statüsüne sahip olmuştur. Ülkü Ocakları hakkında 1977 Mayıs’ında açılan ve 

Ankara’da devam eden dava sonucunda Konya’da kurulu bulunan Ülkücü Gençler Derneği’ni, Ülkü 

Ocakları’nın yerine yapılandırma çalışmaları başlamıştır. Ülkü Ocakları Derneği Aralık 1978’de 

kapanmıştır. 
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15 Haziran 1977’de Konya’da kurulan Ülkücü Gençler Derneği’nin adı, 25 Mayıs 1978’de yapılan 

kongre ile Ülkücü Gençlik Derneği olarak değiştirilmiş ve genel merkezi de Konya’dan Ankara’ya 

taşınmıştır. Ülkü Ocakları’nın kapatılması üzerine Türkiye’deki 1250 Ülkü Ocakları şubesi Ülkücü 

Gençlik Derneği şubesine dönüştürülmüştür. Ülkücü Gençlik Derneği’nin 18 Mart 1979’da Ankara’da 

düzenlenen 3. Büyük Kurultayına katılan Alparslan Türkeş, bir konuşma yaparak ülkücü gençliği 

“Türk milletinin yaşama iradesi” olarak tarif etmiştir.  

Terör olaylarının iyice tırmanması üzerine 19 ilde sıkıyönetim ilan edilmiştir. ÜGD’nin genel merkezi 

ilk kurulduğu yer olan Konya’ya geri taşınmıştır. Ancak ÜGD’ye yönelik baskılar artarak devam 

edince, Nevşehir’de daha önce kurulmuş olan Ulu Ülkü Derneği’nin adı, 2 Mart 1980’de 

gerçekleştirilen kurultayda yapılan tüzük değişikliğiyle Ülkü Yolu Derneği’ne dönüştürülmüştür. 

Merkezi Nevşehir’de olan Ülkü Yolu Derneği, 12 Eylül’e kadar geçen sürede Ülkücü Hareket’in 

sözcülüğünü yapmıştır. 

Ülkücü gençliğin yetiştirilmesi için ocaklar kurulmasının yanı sıra eğitim kampları kurulmuştur. Bu 

kamplarda ideolojik, dini, sportif ve kültürel eğitimler verilerek gençlerin her anlamda donanımlı 

olması sağlanıyordu. Ülkü Ocakları’nın düzenlediği konferans, seminer, panel ve sohbetlerle gençler 

milli şuuru sahibi olarak, vatanını ve milletini yıkıcı fikirlere karşı korumak için mücadele veriyordu. 

Türkeş’in ve Dündar Taşer’in öncülüğünde kurulan ocaklar teşkilatlanmada ilim, iman, ahlak ve ülkü 

temelinde hareket ederek Hoca Ahmet Yesevi hazretlerinin mayasını attığı Ocaklar olma 

gayesindeydi. 

Türkeş’in önderliğindeki ülkücüler, gençliği teşkilatlandırarak Türk milletinde milli heyecanı tekrar 

canlandırmak için “Tanrı Dağı kadar Türk, Hira Dağı kadar Müslümanız” sloganı ile Anadolu’da 

dalga dalga yayılmışlardır. Seyyid Ahmet Arvasi ve Dündar Taşer gibi ideologların girişimleriyle 

“Türk-İslam Ülküsü” ideolojisi şekillenmiştir. Dündar Taşer’in düzenlediği sohbetlere ülkücü gençler 

yoğun katılım sağlayarak geceler boyu onu dinlemişlerdir. Taşer, ülkücü gençlere hitaben “Biz 

kaybedilmiş medeniyetin çocuklarıyız, o kaybedilmiş medeniyeti yeniden kuracak olan sizlersiniz” 

diyerek onlara yeni ufukları işaret ediyordu. 1967 yılından itibaren her yıl Osmanlı Devleti’nin 

kurulduğu yer olan Söğüt’te düzenlenen Ertuğrul Gazi törenlerine gençlik kollarının katılmasında 

önemli etkisi olmuştur. Söğüt’te düzenlenen bu ziyaretlerle gençliğin tarih ve milliyetçilik şuuruna 

kazanmasını sağlayarak ülkücü gençliğin misyonunun önemini belirtmiştir. 

1970’li yılların ikinci yarısında Ülkü Ocakları Derneği mensubu gençler “Türk-İslam Ülküsü” 

doğrultusunda milliyetçi gençliği teşkilatlanndırmıştır. Galip Erdem de bu dönemde gençliğin 

yetişmesi için ocaklardaki özel eğitimlere katılarak gençlere ülkücülüğü, temellerini ve Türk 

gençliğinin gelecek hedeflerini anlatmıştır. Ülkü Ocakları’nın yayınlarında yazdığı yazılar ile ülkücü 

gençliğin geleceğinin yol haritasını olan hedefleri ve gayeleri anlatıyordu. 

1977’den sonra Alparslan Türkeş’in öncülüğünde gençlerin zararlı ideolojilere karşı daha eğitimli 

olması amacıyla eğitimciler yetiştirilerek Anadolu’ya gönderilmiştir. O dönemde gençliğin fikir 

babalığını yapan Galip Erdem, Seyyid Ahmet Arvasi, Dündar Taşer, Erol Güngör gibi daha birçok 

aydın şahıslar ülkücülüğü tam anlamıyla özümsemelerini sağlamışlardır. Türkeş’in tabiri ile tıbbiye 

laboratuvarları ile ilahiyat fakültelerinin koridorlarını birleştiren yani ilim ile imanı esas alan Ülkü 

Ocakları, bünyesinden birçok aydın kişilik çıkarmayı başarmıştır. Fakat 12 Eylül 1980’de yapılan 

ihtilal neticesinde ülkücüler zindanlara kapatılarak ve 12 Eylül öncesi kızıl kurşunlarla şehit edilerek 

ülkeyi daha ileri ufuklara götürecek nesiller yok edilmiştir. Şanlı Türk tarihinin kendine yüklediği 

misyonu her daim yaşatan Ülkü Ocakları 1980 öncesinde büyük bir mücadeleden geçmiş ve binlerce 

şehit vermiştir. 12 Eylül işkencelerinde 9 yiğidini idama uğurladı ama hiçbir zaman mücadeleden 

vazgeçmedi. 

Türkeş'in 1997'deki ölümünden sonra MHP ve Ülkü Ocakları'nın öncülüğünü üstlenen Devlet Bahçeli 

tarafından organizasyonda reformlar yapıldı. Teşkilat, Kıbrıs'ın Türk kontrolünde olan bölgelerinde de 

aktif durumdadır. Belçika, Hollanda ve Almanya gibi önemli Türk nüfusa sahip birçok Batı Avrupa 

ülkesinde kuruluşa bağlı şubeler bulunmaktadır. Bugün itibariyle Türk dünyasından sorumlu Deniz 

Güzelay tarafından çalışmalar devam etmiş ve Türk Cumhuriyetlerinde gençliğin yetişmesi ve şuurlu 

bir Türk milliyetçisi olması için bir takım çalışmalar ve örgütlenmeler yapılmıştır. Aynı zamanda 

ülkücü gençler ülkemizde yapılan yerel ve genel seçimlerde sandık güvenliği için çok önemli görevler 

ifa etmiş ve 1999 Türkiye genel seçimleri sırasında oyların %18'ini almak gibi önemli başarılar elde 

etmiştir. 
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4.1. Ahmet Yiğit Yıldırım Dönemi (2020-Günümüz) 

MHP MYK Üyesi ve eski İstanbul Ülkü Ocakları Başkanı Ahmet Yiğit Yıldırım, MHP Lideri Devlet 

Bahçeli tarafından 06 Temmuz 2020 tarihinde Ülkü Ocakları Eğitim ve Kültür Vakfı Genel Başkanı 

olarak atandı. Yıldırım, göreve geldikten sonra çok kısa zamanda gençliğin imanlı, ahlaklı, bilgili, 

kültürlü yetişmesi için gençliğin eğitimine çok önem verdi. Yaptığı çalışmalarla ve yeni projelerle 

Türk gençliğinin ilimde, fende ve teknolojide en önde olması için birçok projelere imza atmıştır. 

Dilde, fikirde, işte ve dijitalde birlik sloganıyla gençliği milli ve manevi yönden yetiştirmenin yanında 

günümüz teknolojinin nimetlerinden faydalanan ve onların kullanımına sunan bir anlayış geliştirerek 

yarının gençliğinin yetişmesi için Türk gençliğini, yeni Türk neslinin maya çanağı olan Ülkü 

Ocakları’na davet ederek üstat Necip Fazıl’ın ifadesiyle “İçi alev alev Müslüman, dışı pırıl pırıl Türk”  

bir nesil yetişmesi için büyük bir gayret göstermiş ve Türk gençliğinin yüz akı, yol başçısı olmuş, 

gençliği zararlı alışkanlıklardan kurtarma yönünde birçok projelere imza atmış ve gençliğin iyi bir rol 

modeli olarak tarihe geçmiştir. Yine Türk dünyasından sorumlu genel başkan yardımcısı Deniz 

Güzelay’ın yaptığı çalışmalarla ülkemiz dışındaki soydaşlarımıza ulaşılmış ve oralarda yaşayan 

gençlik üzerinden büyük işler yapılmıştır. Ülkü Ocakları Eğitim ve Kültür Vakfı’nın yurt dışı 

kuruluşları ülkemizin tanıtımında çok önemli bir görev yükleneceği tahmin edilmektedir. Yurt dışı 

şube başkanlarının ülkemizin gönüllü elçileri olarak birçok faydalı işler yapabileceği ve ülkemizi çok 

iyi bir şekilde de temsil edeceği ümit edilmektedir.  

Güzelay, bir açıklamasında;  

Ülkü Ocakları Eğitim ve Kültür Vakfı olarak;  yurt dışında yaşayan vatandaşlarımızla ve Türk 

devletleriyle devamlı irtibat halindeyiz. Teşkilatlarımız düzeyinde irtibatımız devam ettiğinden 

üyelerimizin ve vatandaşlarımızın her türlü kültürel, sosyal ve ekonomik durumlarını yakından 

takip ediyor ve onlara gerekli desteklerimizi sürdürüyoruz. Çok şükür attığımız tohum,  

Afrika’da, Amerika’da, Avrupa’da, Balkanlar’da, Kıbrıs’da, Adriyatik’ten Çin seddine kadar,   

Ortadoğu’da, Türkmenistan, Kazakistan, Azerbaycan, Özbekistan’da ve kısacası yeryüzünde 

Türklerin yaşadığı bütün coğrafyalarda filiz verdi. Bu yüzden, Ülkü Ocakları Eğitim ve Kültür 

Vakfı,  ‘Türkiye'nin dünyaya açılan milli gücü ve lokomotifidir’ diyerek yurt dışındaki 

kuruluşlarına ayrı bir önem verdiklerini, ülkemizin yurt dışında tanıtımına katkı sunduklarını 

ve Türkiye dışındaki, ekonomik, siyasal, sosyal, kültürel gelişmeleri çok yakından takip 

ettiklerini beyan etmişlerdir (Ülkü Ocakları Genel Başkan Yardımcısı Deniz Güzelay ile 

02.12.2022 tarihi itibariyle yüz yüze görüşme) 

MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli'nin Ülkü Ocakları Genel Merkezi'ni ziyaretiyle ilgili 

bilgilendirmelerde bulunan Ülkü Ocakları Genel Başkanı Ahmet Yiğit Yıldırım, sosyal medyadan 

yaptığı açıklamada:  

''Liderimiz Sayın Devlet Bahçeli Beyefendi bayram sabahında Ülkü Ocakları Genel 

Merkezimize teşrif ederek ziyarette bulundu. Ziyaretlerinde 'Denizlerdeki Misak-ı Millimiz' 

adlı çalışmamızı sunduk. Aziz vatan toprağının enginlerdeki izdüşümü Mavi Vatan’ın önem ve 

gücünün bilinciyle hazırladığımız, yüzlerce yıl şanlı Türk bayrağının dalgalandığı ancak 

Yunanistan tarafından gasp edilen adalarımızın milli vicdan önündeki sınır hattını belirten 

haritayı liderimize hediye ettik.'' dedi (URL 2). 

Yunanistan'ın Adalar Denizi'nde yürüttüğü stratejinin boşa çıkarılması açısından Ülkü Ocakları 

haritasının önemli bir adım olduğuna dikkat çeken Ülkü Ocakları Genel Başkanı Ahmet Yiğit 

Yıldırım,  

'Yunanistan'ın, Adalar Denizi'nde “oldu-bitti” çabalarının boşa çıkarılması için önemli bir 

adım olan Ülkü Ocakları haritasına Yunan hükümeti ve basını haksız bir şekilde karşı çıktı. 

1913 /19/47 sonrası oldubittiler, bugün Adalar Denizinde Yunanistan’ın silahlanma 

serüvenine zemin hazırlamaktadır. Meselenin hem tarihi kökü hem de bugünkü fiili durum 

uluslararası hukuka aykırıdır. Akdeniz’de kalıcı barış ve adil çözüm için: Ülkü Ocakları 

Haritası.'' dedi (URL 2).  

Adalar Denizi ve Akdeniz'deki yetki alanları konusunda hazırlanan Sevilla Haritası'nı Türkiye'nin 

denizlerdeki haklarını gasp etmek için Birleşmiş Milletlere sunan Yunanistan, haritanın kabul 

edilmemesini umursamayarak Adaları hukuksuzca silahlandırmaya devam ediyordu. Türkiye ve 

Yunanistan arasında gerilimlerin zirveye çıktığı bir dönemde, Ülkü Ocakları tarafından hazırlanan 

üzerinde ''Denizlerdeki Misak-ı Millimiz'' yazan Mavi Vatan haritasının MHP Genel Başkanı Devlet 
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Bahçeli'ye hediye edilmesi, Yunanistan'ı çıldırttı. Yunanistan medyası, Sevilla Haritası'nı çöpe atan 

Ülkü Ocakları Haritası'nı gündemine taşıdı. Yunanistan'ın en çok okunan gazeteleri, Ülkü Ocakları 

Haritası ile ilgili yaptığı haberlerde; Yunan diplomatik kaynaklarının Ülkü Ocakları Haritası'nı 

saldırgan ve provokatif, gerilimleri tırmandırıcı bir eylem olarak değerlendirdikleri belirtilerek, bu 

olayın düzeltilmesine yönelik taleplere yer verildi. 

4.2. Yayınları: Ülkü Ocakları Dergisi 

Ülkü Ocakları adlı dergi Ülkü Ocakları Eğitim Kültür Vakfı tarafından çıkarılmaktadır. Ülkü Ocakları 

dergisinin bazı temsilcilikleri aynı zamanda Ülkü Ocakları'nın şubeleri olarak kullanılmaktadır. 

Türkçe, İngilizce, Rusça, Farsça ve Arapça olarak yayın yapmaktadır.  

4.3. Sosyal ve Kültürel Projeler 

4.3.1. Davranışsal Bağımlılık 

Bağımlı davranışlar, çok dikkate alınması gereken ve çoğu zaman gündelik yaşamımızdan ortaya 

çıkan problemlerdir. Gerçekte, sigara, uyuşturucu gibi madde bağımlılığının da “bağımlı davranış” 

tarafı vardır. Bazı bireylerde bu maddeler bağımlılığa dönüşmüşse durumun davranışsal yönü de çoğu 

zaman buna eşlik eder. Örneğin; sigara bağımlısı bir kişide tütüne karşı bir kimyasal bağımlılık 

geliştiği gibi sigara içme eylemi sürecindeki saat, ortam, eşlik eden arkadaşlar vb. davranışlar da 

madde bağımlılığın davranış yönünü oluşturur. Bazı durumlarda maddeye olan bağımlılıktan 

kurtulmak için öncelikle veya eş zamanlı olarak bağımlılığın davranışsal sürecinin de tedavi edilmesi 

gerekir. Bağımlılık terimi kapsamında biyolojik, psikolojik ve sosyolojik süreçler veya bozukluklar 

yer alır. Bu da neredeyse insan yaşamının her yönüne olumsuz etki ettiğini gösterir. Bağımlılığın 

anlamsal yapısı olumsuzluk taşır. Başka bir ifadeyle, eklendiği kelime olumlu dahi olsa kavramı 

olumsuzlaştırır. Örneğin; egzersiz bağımlılığı, davranışsal bağımlılıklardan biridir. Egzersiz veya spor 

yapmak sağlıklı ve insan yaşamı için olumlu bir kavram olsa da “egzersiz bağımlılığı” denildiğinde 

kavram olumsuzdur.  

Davranışsal bağımlılık, bir kişinin hareket ve aktivitelerinin fizyolojik, psikolojik ve sosyal 

olarak sorunlara sebep olması ve kişinin bırakma isteğine rağmen yapılmasına kontrolsüzce 

devam edilmesi, böylece kendisine ve çevresine zarar verse bile bu davranışı süreç içerisinde 

önemsiz görmesi ve yapmaya devam etmesidir (teknoloji, kumar, alışveriş gibi). Bireyin 

hayatına zarar vermesine karşın belirli bir davranışı sergilemeye kontrol edilemez bir istek 

duymasını ve tekrarlanan haz verici davranışsal örüntüler göstermesini içermektedir. 

Davranışsal bağımlılıklar genellikle “eylemi gerçekleştirmeden önce gerilme veya uyarılma” 

ve “eylemi gerçekleştirme sırasındaki zevk, memnuniyet veya rahatlama” duyguları ile gelir 

(Ülkü Ocakları Genel Başkan Yardımcısı Zekai Pınarbaşı ile 02.12.2022 tarihi itibariyle yüz 

yüze görüşme). 

4.3.1.1. Başlıca Davranışsal Bağımlılıklar 

4.3.1.1.1. İnternet Bağımlılığı 

Çağımız artık bilgi çağı olduğundan her şey internet üzerinden olmakta ve bilgiye daha kolay 

ulaşılmaktadır. 

4.3.1.1.2. Ekran Bağımlılığı ile Mücadele 

Ülkü Ocakları Eğitim ve Kültür Vakfı, uyuşturucu, alkol ve tütün bağımlılığına karşı kararlı 

mücadelemizi sürdürürken, istikbalimizin teminatı olan Türk gençliğinin kişisel ve sosyal 

gelişimine tehdit oluşturan ekran bağımlılığı ile mücadele projemizi hayata geçiriyoruz. 

Dünyada yapılan araştırmalar bilgisayar, cep telefonu, tablet, televizyon gibi akıllı ekranların 

aşırı ve kontrolsüz kullanımının ekran bağımlılığına neden olduğunu ve bunun sonucunda da 

kişiye fiziksel ve ruhsal yönden ciddi zararlar verdiğini ortaya koymuştur. 

Ülkü Ocakları olarak; Türk gençliğini ve ailelerimizi ekran bağımlılığı konusunda 

bilgilendirerek; kişiye ve topluma verdiği zararı en aza indirmek istiyoruz. Teknolojinin akılcı 

ve faydalı bir şekilde kullanılmasını sağlamak amacıyla geliştirdiğimiz ekran bağımlılığı testi 

ile gençlerimiz kendilerini bu konuda ölçebilecek ve sonuçlarına göre verilen tavsiyelerden 

faydalanabilecekler (Ülkü Ocakları Genel Başkan Yardımcısı Ömer Şanlı ile 02.12.2022 tarihi 

itibariyle yüz yüze görüşme) 
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4.3.1.1.3. Dijital Oyun Bağımlılığı 

Bilgisayar, telefon, konsol vb. gibi elektronik cihazlar ile oynadığımız oyunlara dijital oyunlar 

diyoruz. Dijital oyunlar genelde insanların bir arayüz aracılığıyla etkileşime geçtikleri, tek başına, 

yapay zekaya karşı veya çoklu oyuncu birbirlerine karşı çevrimiçi veya çevrimdışı oynanabildikleri ve 

çoğunlukla içerisinde bolca tasarım öğeleri olan yazılımlardır. Dijital oyunlar ile aşırı ve kontrolsüz 

zaman geçirilmesine bağlı olarak, dijital oyun bağımlılığı ortaya çıkmaktadır. Dijital oyun bağımlılığı 

bir insanın fiziksel, ruhsal ve sosyal sorunlar yaşamasına neden olan bir tür bağımlılık olarak 

tanımlanmaktadır. Oyun bağımlılığı yetişkinler kadar çocuk yaştaki kullanıcılar içinde büyük bir risk 

taşımaktadır. Bu riske karşı ebeveynler tarafından mutlaka önlemler alınmalıdır. Günümüzde “Mavi 

Balina” gibi zararlı oyunlar birçok çocuğun hayatını kaybetmesine neden olmuştur. Kişisel önlemlerin 

dışında, çevrimiçi oyun ve online kumar bağımlılığı Dünya Sağlık Örgütü tarafından 2018 yılında bir 

ruh sağlığı problemi olarak kabul edilmiştir. DSÖ üye ülkelerden bu hastalığa karşı önleme 

çalışmalarını 5 yıl içinde organize etmelerini istemiştir. 2023'e kadar birçok ülkenin çevrimiçi oyun 

bağımlılığı önleme çalışmalarına yoğunluk göstermesi beklenmektedir. 

Oyun ve E spor Ajansı Gaming in Turkey’in yayımladığı ‘Türkiye Oyun Sektörü 2021 

Raporu’na göre Türkiye oyun pazarında bir önceki yıl 35 milyon olan mobil oyuncu sayısı 40 

milyona yükselmiştir. Yine aynı rapora göre bilgisayar tabanlı oyun kullanıcısı sayısı 22 

milyondan 24 milyona yükselmiştir. Ancak oyun oynamayı seven herkesin oyun bağımlısı 

olarak değerlendirilmemesi gerekiyor. Oyun bağımlısı olarak görülebilmesi için bu durumun 

sürekli olarak tekrarlanıyor olması gerekmektedir. Yeşilay’a göre; Oyun bağımlılığı “Son on 

iki ayda, oyunun diğer ilgi alanlarına ve günlük aktivitelere göre öncelikli hal alması, oyun 

oynama üzerinde kontrolün azalması ve olumsuz sonuçlarına rağmen oyunun devam etmesi” 

durumudur (Ülkü Ocakları Genel Sekreteri Suad Uzun ile 02.12.2022 tarihi itibariyle yüz yüze 

görüşme). 

4.3.1.1.4. Çevrimiçi Alışveriş Bağımlılığı 

Dijital ekranların insan hayatını kolaylaştırdığı alanlardan biri de çevrimiçi alışveriş olanağıdır. 

İnsanların çevrimiçi alışveriş yapma ya da satın alma nedenleri arasında; arama kolaylığı, iyi bir fiyat, 

çeşitlilik, zaman, kullanışlılık, eğlence, promosyon, dürtü gibi faktörler olduğu söylenebilir. Akıllı 

ekranların sunduğu bu kolaylığın yanında, kontrolsüz çevrimiçi satın alma davranışı bazı bireylerde 

çevrimiçi alışveriş bağımlılığına neden olmaktadır. Çevrimiçi alışveriş ve satın alma bozukluğu 

arasında önemli bir ilişki vardır. Satın alma bozukluğu olan bireylerde çevrimiçi alışveriş oldukça 

yaygındır. Alışveriş bağımlılığında da tıpkı diğerlerinde olduğu gibi bağımlı kişi, genellikle bağımlı 

olduğunun farkında değildir. Davranışının kontrol altında olduğunu düşünür. Öncelik her zaman bu 

konuda farkındalık kazanmaktır. Sonraki aşamada alışveriş için belirli sınırlar ve kurallar koyulması 

etkili olacaktır. 

Çevrimiçi alışveriş ile çevrimiçi alışveriş bağımlılığını tanımlamak ve farklılığını anlamak için 

iki tür alışverişten söz etmek gerekir. İlki; “araçsal” veya “ihtiyaca dayalı” alışveriştir. 

Araçsal alışveriş: çevrimiçi alışverişin, keyifli bir eylemden ziyade rasyonel ve gereksinim 

odaklı olması bilinçli olarak gerçekleştirilmesidir. Araçsal alışverişte, bağımlılığın oluşması 

daha güçtür ve daha düşük bir ihtimaldir.   İkinci ise hazza ve eğlenceye dayalı “hedonik” 

veya “duygusal” alışveriştir. Hedonik; haz, zevk, hoş vakit geçirme, eğlence, oyalanma 

kavramları ile açıklanmıştır. Hedonist tüketici veya müşterilerin alışveriş davranışı 

deneyimseldir. Hedonist müşteriler alışverişi sadece ürünlere ilişkin bilgi toplamak için değil, 

aynı zamanda heyecan, haz, eğlence, macera arama, uyarılma, kaçış için de yaparlar. 

Bağımlılığı geliştiren alışveriş türü genelde hedonik alışverişi de kapsayan duygusal 

alışveriştir. Araçsal ve hedonist alışverişler arasındaki ilişki tıpkı internet bağımlılığında da 

vardır. Nasıl ki çevrimiçi alışverişi yapma nedeni bağımlılığın gelişimini belirlese de internet 

bağımlılığında da bağımlılığı geliştiren kullanım amaçları kumar, oyun vb. (haz/eğlenceye 

yönelik) sanal nesnelerdir. Bazı kaynaklar bir üçüncü alışveriş türü olarak “kimliğe ilişkin 

alışverişi” tanımlarlar. Kimliğe ilişkin alışveriş türü bireyin kişisel gelişimi veya olmak 

istediği kimliğe bürünmek için satın alma davranışıdır. Bu tür alışveriş de duygusal alışveriş 

türünde olduğu gibi çevrimiçi alışveriş bağımlılığını geliştirir (Ülkü Ocakları Genel Başkan 

Yardımcısı Burak Kılıç ile 02.12.2022 tarihi itibariyle yüz yüze görüşme). 
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4.3.1.1.5. Sosyal Medya Bağımlılığı 

Günümüzde hemen hemen her gün kullandığımız, olumlu ve olumsuz yanlarıyla sürekli gündemde 

olan sosyal medya; başta Twitter, Facebook, Instagram, LinkedIn gibi sosyal ağlar, bloglar, 

mesajlaşma programları, forum siteleri, internet siteleri ve içerik paylaşım sitelerinin genelinin 

tanımıdır. Bu web tabanlı uygulamalar internet teknolojileri vasıtasıyla içerik üretmeyi ve paylaşmayı 

sağlayan platformlardır. Özellikle son yıllarda dünya da ve ülkemizde giderek artan sosyal medya 

kullanımı, sosyal medya bağımlılığını da beraberinde getirmiştir. Her yaştan insan için eğlence, 

gündemi takip etmek ve boş zamanı değerlendirmek için kullanılan sosyal medyanın aşırı kullanımı, 

sosyal medya bağımlılığı olarak tanımlanmaktadır. 

Hootsuite-We Are Social tarafından hazırlanan, sosyal medyaya yönelik en kapsamlı verileri 

barındıran Dijital 2021 Raporu'na göre ülkemizde 60 milyon sosyal medya kullanıcısı var. Bu 

rakama göre nüfusumuzun yüzde 70,84 günlük sosyal medya kullanmaktadır. Yine aynı 

araştırmaya göre ülkemizde sosyal medyanın ortalama günlük kullanım süresinin 2 saat 57 

dakika olduğu görülmektedir. Bu veriler doğrultusunda şunu söyleyebiliriz ki bir yılın yaklaşık 

40 gününü sosyal medya kullanarak geçirmekteyiz (Ülkü Ocakları Genel Başkan Yardımcısı 

Lütfü Nebioğlu ile 02.12.2022 tarihi itibariyle yüz yüze görüşme). 

4.3.1.1.6. Dijital Telefon Bağımlılığı 

Gelişen teknolojinin bir ürünü olarak ortaya çıkan akıllı cep telefonları, gündelik hayatın neredeyse 

vazgeçilmez bir parçası olarak hayatımızda yer edinmiştir. Akıllı telefonlar sayesinde her yerde 

internete ulaşım imkânı doğmuştur. Bu sayede akıllı telefonlar, dijital oyunlara, sosyal medya 

uygulamalarına ve müzik uygulamalarına ulaşmamıza da imkân tanımaktadır. We Are Social 

tarafından hazırlanan 2021 Türkiye Raporuna göre ülkemizde 16-64 yaş arası internet kullanıcılarının 

%97,2’si akıllı telefon sahibidir. Ülkemizde de geniş bir kitlenin sahip olduğu akıllı telefonların doğru 

kullanıldığı sürece birçok alanda yarar sağlayarak hayatımızı oldukça kolaylaştırırken, aşırı ve 

bilinçsiz kullanımı sonucunda ruh ve beden sağlığımız açısından büyük bir tehdide dönüşerek akıllı 

telefon bağımlılığına neden olabilmektedir. 

Dijital telefon bağımlılığı: Olması gerekenden daha yoğun olarak telefon kullanımı sonucunda 

ortaya çıkan bir tür dürtü kontrol bozukluğu olarak kabul edilir. Temel olarak bakıldığında 

akıllı telefon bağımlılığına neden olan faktörlerin başında telefonun kendisi gelmemektir. 

Destex Digital araştırma şirketinin Türkiye’nin Dijital İstatistikleri (2020) Raporu’na göre 

ülkemizde mobil cihazlardan web trafiği %74,8 ile ilk sırada yer almaktadır. Bunun en temel 

sebepleri, sürekli olarak yanımızda taşıyarak internete bağlı kalabildiğimiz, dijital 

telefonlarımızla gerçekleştirilebilen sosyal medya uygulamalarını takip etmek, mobil oyun 

oynamak, mail ve kısa mesaj kontrol etmek gibi eylemlerdir. Bu eylemler sonucunda günlük 

yaşantımızda; arkadaşlarla beraber çıkılan bir yemekte sohbet etmek yerine herkesin 

telefonuyla ilgilenmesi, sokaklarda önüne bakmadan telefonuna bakarak yürüyen insanların 

görülmesi hatta bilgisayar televizyon gibi diğer dijital cihazların başındayken bile telefona 

odaklanılması alışagelmiş bir durum haline gelmiştir. Bu durumları göz önünde bulundurarak 

hazırladığımız çalışmada dijital telefon bağımlılığının belirtileri, zararları ve alınabilecek 

önlemleri yer almaktadır. Bu vesile ile Türk gençliğini ekran bağımlısı olmadan teknolojiyi 

etkin ve verimli kullanmalarını tavsiye ediyorum (Ülkü Ocakları Genel Başkan Yardımcısı 

Kadir Ensar Ejder ile 02.12.2022 tarihi itibariyle yüz yüze görüşme). 

4.3.1.1.7. Çevrimiçi Kumar Bağımlılığı 

Kumar, insanlık tarihinin en eski kötü alışkanlıklarından biridir. En az 5.000 yıllık tarihi olan kumar, 

tüm kültürlerde var olan ve internet çağında kültürel bir uygulama olarak giderek yükselen bir sosyal 

problem olarak kabul edilmektedir. Kumar, genellikle para için bir şans oyununda oynamak olarak 

tanımlanır. Günümüzde, internet çağı yaşanırken, kumar da kültürel bir uygulama olarak gelişmeye 

devam etmektedir. İnternetin 1990’larda ortaya çıkmış ve internetin yaygınlık kazanmasıyla beraber; 

piyango, spor bahisleri, tombala ve poker oyunları, bahis, beceri gibi çeşitli oyunları içeren binlerce 

çevrimiçi kumar sitesinin geliştirilmesine yol açmıştır. Bu sayede kumar faaliyetleri de evlere ve iş 

yerlerine kadar ulaşabilmiştir. Buna karşı birçok ülke kumar bağımlılığı yaygınlığı ve buna bağlı 

olumsuz sonuçlarına önlem olarak çevrimiçi kumar sitelerini yasaklamaktadır. 

Ülkemizde çevrimiçi sık karşılaştığımız, bahis siteleri yapmış olduğu reklamlar ve çeşitli bonuslar ile 

kişileri sürekli oyunda tutmayı amaçlamaktadırlar. "Size özel bedava bahis!" veya "Bonuslarını 
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yükleyin, kaybetmeden kazanın!" gibi teşvik edici reklamlar oyuncuların kumar davranışını çevrimiçi 

kumara yönlendirmesine sebep olmaktadır. Bu tür teşvikler oyunculara kumarı zararsız göstererek, 

para kaybetmeden kazanabileceği gibi mesajlar vererek çevrimiçi kumara yönlenmelerine sebep 

olmaktadır. Bu durum zamanla oyuncuların çevrimiçi kumara daha fazla yönelerek zarar görmelerine 

girmelerine sebep olmaktadır. 

Yeşilay Bilim Kurulu üyesi Prof. Dr. Tolga Arıcak’ın 2019 yılında ergenler arasındaki problemli 

çevrimiçi bahislerin yaygınlığını, gençlerin bahisle ilgili ortak davranışlarını belirlemeyi ve aile 

üzerindeki etkilerini tespit etmeyi amaçlayan araştırma, İstanbul'daki 12-18 yaş arası 6116 ergenle, 

bahis için problemli internet kullanıcıları olup olmadığını belirlemek için yapılmıştır. 756 (%12,4) 

ergen çevrimiçi bahis oynadıklarını bildirmelerine rağmen sadece 176 ergen (%2,9) problemli internet 

kullanıcısı olarak sınıflandırılmıştır. Neredeyse katılımcıların dörtte birinin, çevrimiçi bahise 10-12 

yaşlarında başladığı görülmektedir. Bu bilgilere ek olarak çalışmada, her katılımcının çevrimiçi bahis 

yapan birini tanıdığı olduğu da fark edilmiştir. Sıklık bakımından ele alındığında ise, sırasıyla 

arkadaşlar, akrabalar, kardeşler ve ebeveynler şeklinde bulgular ortaya çıkmaktadır. 

Bu bilgiler çerçevesinde, kumarın her türünün risk teşkil ettiği bilinmeli; çevrimiçi bahis türünün de 

sürekliliğinden ve çeşitliliğinden dolayı daha büyük riskler teşkil ettiği ortaya konmaktadır. Bu 

noktada, çevrimiçi kumar bağımlılığına karşı bilinçli olarak alınabilecek önlemler dışında eğer 

belirtileri kendinizde veya çevrenizde görüyorsanız, profesyonel bir destek almak son derece 

önemlidir. 

4.3.1.1.8. Televizyon Bağımlılığı 

Günümüzde ailelerin ve çocukların zamanlarının önemli bir bölümü televizyon karşısında 

geçmektedir. Günümüz evlerinde, mutfak da dahil olmak üzere neredeyse her odada bir televizyon 

bulunmaktadır. Günlük hayatımızda önemli bir yer sahibi olan televizyonlar kontrolsüz ve aşırı 

kullanıldığında ekran bağımlılığına neden olmaktadır. 

Radyo Televizyon Üst Kurulu’nun (RTÜK) 2018 yılında hazırladığı bir araştırmaya göre Türkiye’de 

televizyon kullanımı 2006 yılından beri periyodik bir şekilde düşüş göstermektedir. Yayınlanan 

verilere göre 2018 yılı itibari ile Türkiye’de günlük ortalama 3 saat 34 dakika televizyon 

izlenmektedir. Bu verilere bakarak söyleyebiliriz ki televizyon kullanımındaki sürenin düşmesi olumlu 

gözükse de hala bir yılımızın yaklaşık 55 gününü televizyon karşısında geçirmekteyiz. Kontrolsüz ve 

uzun süre televizyon karşısında kalmak sağlığımızı tehlikeye atmakta, televizyon bağımlılığına ise 

davetiye çıkarmaktadır. 

Televizyon bağımlılığı, bir fiziksel bağımlılık olmamakla birlikte öforik (kişinin hoşnutluk 

duyduğu ve kendisini iyi hissettiği bir ruhsal durum) etkisi nedeniyle televizyon izlemenin 

kişinin yaşamında önemli bir yer tutmasını ifade eden bir rahatsızlıktır. İnternet, bilgisayar 

video oyunu ve uyuşturucu bağımlılığına benzer bir seyir gösterir. Ayrıca yapılan 

araştırmalarda, görülmektedir ki ebeveynlerin bilinçsiz ve kontrolsüz televizyon kullanımı 

sonucunda, özellikle çocukların ve okul öncesi yaştaki bebeklerin televizyon bağımlısı olduğu 

sıkça görülmektedir. Bu durum gelişim çağındaki çocukları birçok yönüyle olumsuz 

etkilemektedir. Bu sorunun önüne geçmek için bu tehdide karşı aileler tarafından önlemler 

alınmalıdır (Ülkü Ocakları Genel Başkan Yardımcısı Timur Şaşmaz ile 02.12.2022 tarihi 

itibariyle yüz yüze görüşme) 

Şaşmaz, başka bir açıklamasında;  

Ülkü Ocakları olarak genel merkez sanatçılarımız ile ocaklarımızın bulunduğu illeri gezerek 

ve ziyaret ederek Türk gençliğinin moral ve motivasyonunu yüksek tutmak, gençlerimizin 

yoğun ders ortamının dışında eğlenebilmesi, milli, manevi ve kahramanlık türküleriyle 

buluşması için sosyal faaliyetlere önem vererek bir takım konserler düzenlediklerini beyan 

etmişlerdir (Ülkü Ocakları Genel Başkan Yardımcısı Timur Şaşmaz ile 02.12.2022 tarihi 

itibariyle yüz yüze görüşme) 

4.3.2. Metavers 

İnternet teknolojilerinin gelişmesiyle beraber öncelikle dijital ortama taşınan Ülkü Ocakları, 

sosyal ağların güçlü olduğu dönemde kendini sosyal ağlarda da konumlandırmış ve 

takipçilerine ulaşmıştır. Her geçen gün yeni gelişmeler olan teknoloji dünyasında bugünden 
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geleceğe baktığımızda internetin Web 3.0 ismi verilen yeni bir evreye doğru ilerlediğini 

görüyoruz. 

Eğitim ve kültür faaliyetleriyle sürekli gündemde yer bulan Ülkü Ocakları Eğitim ve Kültür 

Vakfı Genel Başkanı Ahmet Yiğit yıldırım tarafından paylaşılan metaverse çalışması, Blok 

Zincir Akademisi adı altında duyuruldu. Genel Başkan Yıldırım tarafından yapılan 

paylaşımda "Dün internet sitemizle var olduk, bugün sosyal ağlarda varız, yarın metaevrende 

de öncü olacağız" ve "Bu evrende de Ülkü Ocakları faaliyetlerini sürdürecek" İçerisinde 

dijital varlıkları, merkeziyetsiz finans, merkeziyetsiz yönetim, NFT, metaevren gibi kavramları 

barındıran bu yeni evrende de Ülkü Ocakları öncü konumda olacak ve eğitim, kültür 

faaliyetlerini sürdürecektir ifadeleri kullanıldı.  

"Yarın metaevre öncü olacağız" diyerek, bu kapsamda planladığımız Blokzincir Akademisi 

kapsamında 1 yıllık yol haritamızı yakında açıklayacağız. Bu yol haritasında dijital sanat, 

yapay zekâ, dijital finans, blokzincir geliştirme, siber güvenlik, blokzincir hukuku gibi 

başlıklar altında çalışma gruplarımızı oluşturacağız. Çalışma gruplarımıza başlangıç 

eğitimleri vermemizin ardından gruplara özel yol haritaları içerisinde üretim safhasına 

geçeceğiz. Üretimlerimiz neticesinde Web 3.0 ekonomisinde Türk gençliğinin üretimlerinin 

etkili olmasını sağlayacağız. Merhum fikir insanı Gaspıralı İsmail Bey'in dilde, fikirde, işte 

birlik hedefine tüm Türk dünyasına sesleneceğimiz dijitalde birlik söylemiyle devam edeceğiz. 

Vakıf bünyesinde kurulan Blok-zincir Akademisi’nde gençlere dört ayda 5 alanda eğitim 

verilecek. Akademi kapsamında "Siber Güvenlik", "Blokzincir Geliştirme", "Dijital Varlıklar", 

"Blokzincir Hukuku", "VR&AR&Metaevren" alanlarında 5 ayrı çalışma grubu oluşturuldu. 

Katılımcılara, söz konusu alanlara ilişkin temel kavramlar, öğrendiklerini mesleklerinde nasıl 

kullanabileceklerine yönelik uzman kişiler tarafından 4 ay eğitim verilecek. 

Eğitimini tamamlayan katılımcılar, Ülkü Ocakları Eğitim ve Kültür Vakfınca hazırlanan 

eğitim portalındaki sertifikalı sınavlara katılabilecek. Katılımcılar, sınav sonrası 

sertifikalarını NFT olarak alabilecek. Sertifika almaya hak kazanan katılımcılar, üretim 

safhasına geçerek, gruplar halinde kendi alanlarıyla ilgili prototip ürünler geliştirecek. Son 

aşamada ise bu ürünlerin üniversitelerin kuluçka merkezlerinde bir girişime dönüşmesi için 

Ülkü Ocakları tarafından gerekli başvurular yapılacak. Konu ile ilgili açıklama yapan Ülkü 

Ocakları Eğitim ve Kültür Vakfı Genel Başkanı Ahmet Yiğit Yıldırım, '' Teknolojiyi sadece 

kullanan değil, üreten ve geliştiren tarafta olabilmesinin önemine vurgu yaptı. 

MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli'nin gösterdiği hedefler doğrultusunda, Endüstri 4.0, Web 

3.0, NFT, DFI, Metaverse gibi alanlarda çalışmalar sürdürdüklerini aktaran Yıldırım, şunları 

kaydetti: "Merhum fikir insanı Gaspıralı İsmail Bey'in 'dilde, fikirde, işte birlik' sözü Türk 

dünyasının temellerini oluşturan önemli bir sözdür. 

''Türk dünyasında önemli çalışmalar yapılacağına inanıyoruz'' diyerek, o dönemden günümüze 

dijital ve internet gereçlerinin hayatımıza girmesi ile beraber, kökümüzden sapmadan 

değerlerimizi geliştirebilmek ve bunların üzerine koyabilmek için 'dijitalde birlik' söylemini 

geliştirdik. Dilde, fikirde, işte ve dijitalde birliktelikle Türk dünyasında önemli çalışmalar 

yapılacağına inanıyoruz. Blokzincir Akademisi ile çeşitli alanlarda eğitim verdiğimiz 

gençlerimiz konularında uzmanlaşarak dijitalde birliktelik için büyük bir adım atmış 

olacaklardır." (Ülkü Ocakları Genel Başkanı Ahmet Yiğit Yıldırım ile 02.12.2022 tarihi 

itibariyle yüz yüze görüşme) 

4.3.2.1. Yeni Sanal Ekonomi: Metaverse 

Milyarlar evinizden hiç çıkmadan çalışabileceğiniz, oyun oynayabileceğiniz ve insanlarla 

tanışabileceğiniz alternatif bir dünyaya akıyor. Peki, bu sanal evrenin yükselişi gerçekliğin sınırlarını 

bulanıklaştırarak tüketim ve iletişim şeklimizi yeniden mi tanımlayacak. Çevrim içi ya da çevrim dışı, 

şu an herkes Metaverse hakkında konuşuyor. Moda bir kelime gibi görünebilir ancak ilk kez bir bilim 

kurgu romanında geçen fikir 1992’den beri hep vardı. 

Arkasındaki teknoloji, sanal gerçekliğin birçok özelliğini içerecek şekilde geliştiği için Metaverse’ün 

tam olarak ne anlama geldiğini tanımlamak kolay değil. En basit hali ile gerçek dünyaya paralel olarak 

var olan, her şeyi kapsayan dijital bir dünya olduğu söylenebilir. 
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Facebook Metaverse’ü iş stratejisinin büyük bir parçası haline getirme taahhüdünü göstererek ismini 

Meta olarak değiştirdi. Ancak Microsoft, Alphabet, Roblox ve NVIDIA gibi şirketler de sanal 

gerçekliğe büyük yatırımlar yaptı. Bazı tahminlere göre iki yıl içinde 800 milyar dolarlık bir pazar 

oluşturacak Metaverse ekonomisi, çok çeşitli gelir akışı potansiyeli sunuyor. Bu da önümüzdeki 10 

yılda küresel ekonomiye 3 trilyon dolar katkıda bulunabileceği anlamına geliyor.  

Küreselleşmeyle birlikte zamansal, mekânsal, zihinsel sınırlar ortadan kalkmış, yeni iletişim 

teknolojilerindeki gelişmelerle birlikte mekânın ulaşılabilirliği, bilgi edinimi ve öğrenme yetisi de 

değişmiş ve gelişmiştir. 

4.3.3. Bilgi Ocakta 

Bilgi Ocakta; 2 ana modülden oluşan bir eğitim ve bilgi sınama sistemidir: 

4.3.3.1. Bilgi Yarışması 

Bilgi Ocakta eğlence modülü ile dokuz kategoride yüzlerce soruyla kendini test edebilir, genel 

kültürünü geliştirebilirsin. Günlük, haftalık ve aylık puan tablosuyla arkadaşlarınla ve Türkiye 

genelinde kıyasıya rekabete girebilir, yarışarak eğlenceye ortak olup aynı zamanda sürpriz hediyelerin 

sahibi olabilirsin. 

4.3.3.2. Eğitime Destek: Bilgini Ölç, Dersleri Pekiştir! 

Ülkü Ocakları online eğitim modülünde lise, üniversite ve çeşitli sınav seviyelerine kadar her 

öğrencinin ihtiyacına uygun, uzman hocalar tarafından MEB ve ÖSYM müfredatına göre hazırlanmış 

sınava yardımcı sorular sayesinde okulda gördüğün dersleri test çözerek pekiştirebilir doğru ve 

yanlışlarını test bitiminde anlık olarak kontrol edebilirsin. 

Ülkü Ocakları Eğitim ve Kültür Vakfı tarafından hazırlanan; Büyük Türk Milleti’nin binlerce yıllık 

tarihi ve Ülkü Ocakları’nın şerefli mazisinden özenle seçilmiş 816 kelimenin olduğu bu oyunu 

oynayanlar; 

• Türk Dünyası'nın kavramlarını ve önemli şahsiyetleri öğrenecek, 

• Kendini ifade etme becerisini ve konuşma yeteneğini geliştirecektir. 

• Ocakta'Bul oynarken öğretir, öğretirken eğlendirir bu sayede bilgileri kalıcı hale getirir. 

Türk dünyasını evinize getiren, evinizi bir otağa çeviren Ocaktabul ile yeni bilgiler 

öğreneceksiniz. Kutuyu açtığınızda Türk Dünyası’nda yolculuğa çıkacak, ulu bozkırların 

kesiştiği ufukları seyredecek kelimeler ile binlerce yıllık Türk Tarihi’ni keşfedeceksiniz. 

Dede Korkut’tan nasihat alacak, Hoca Ahmet Yesevi ile tanışacak Süyümbike ile Türk kadınını 

tanıyacak, Macan Cumabay’ın mısralarında soydaşlarımızla kucaklaşacak, İsmail 

Gaspıralı’dan Dilde Fikirde İşte Birliği Hatırlayacak, Tonyukuk’dan bilgeliği öğreneceksiniz. 

Ocaktabul ile atayurtlarımızın ruhunu hissedecek, Tanrı Dağları’ndan inip, Issık Göl’de 

soluklanacak, Balkanlar’da Sarı Saltuk'un Türklüğe hizmetini, İtalya’da bir Türk köyü 

olduğunu, Tatar Türk’ü Abdurreşit İbrahim’in Japonya’daki hatıralarını, Uluğ Bey’in dünya 

bilimine katkılarını öğreneceksiniz (Ülkü Ocakları Genel Başkan Yardımcısı Deniz Güzelay 

ile 02.12.2022 tarihi itibariyle yüz yüze görüşme) 

4.3.4. Yapay Zeka İçeren Dikkat, Odaklanma, Anlayarak Hızlı Okuma Yazılımı 

ODAK 2023, başta Türk gençliğinin hizmetine sunmuş olduğumuz; kullanıcıların dikkatlerini 

artırmak, odaklanma becerilerini geliştirmek ve okuma bozukluklarını gidermek amacıyla geliştirilmiş 

olan bir eğitim programıdır. ODAK 2023 programı kullanıcının mevcut seviyesine odaklanarak kişisel 

bir çalışma programı belirlemekte ve kişinin gelişimini takip ederek yaş grubu ve beceri seviyesi ne 

olursa olsun kişiselleştirilmiş bir deneyim sunmaktadır. Bu minvalde program, Türk gençliği özelinde 

tüm milletimizin hizmetine sunulmuştur. 

ODAK 2023 programının hazırlanmasında ve geliştirilmesinde farklı meslek ve uzmanlık gruplarının 

desteğinden faydalanılmış, program içeriği ise hassas süreç ve yöntemlerin yürütülmesi ile pedagojik 

gelişimi destekleyici ve mili-manevi değerleri haiz bir muhtevaya kavuşmuştur. ODAK 2023 yazılımı 

kullanıcılara herhangi bir teknik öğretmemekte, kullanıcıların motor becerilerini geliştirmektedir. Bu 

nedenle kullanım sonrası elde edilmiş olan becerilerin zamanla kaybolması söz konusu değildir. 



      International Journal of Social and Humanities Sciences Research (JSHSR)                                                               editor.jshsr@gmail.com  

34 
 

ODAK 2023 yazılımında; anlayarak okuma hızları, dikkat, odaklanma, okuma hızı gibi tüm 

ilerlemeler ayrı ayrı kayıt altına alınmakta, grafikler halinde kullanıcıya sunulmaktadır. 

4.3.4.1. Yazılımın Yöntemleri ve Yararları 

Kişinin okuma ve anlama becerilerini geliştirir. Göz kaslarını güçlendirmeye yönelik 

egzersizler ile okuma esnasında kısa sürede yorulmanın önüne geçer. Göz koordinasyonunu 

geliştirerek okuma hızının artmasını sağlar. Metin egzersizleri sonunda yer alan sorular, 

bireyin okuduğunu anlama kabiliyetini ve metin içeriğindeki detaylara dair dikkatini ölçmeye 

yöneliktir. Kelime bütünlüğü egzersizleri ile akıcı okuma kabiliyeti kazandırır.  

Uzman kadrolar tarafından hazırlanan metinler ile odaklanma ve hızlanma becerilerini 

kazandırmasının veya geliştirmesinin yanı sıra Türk kültürünü, fikir sistemini ve tarihini de 

daha yakından tanıtır. Kullanıcıları motive eder; kullanıcılara başarı duygusunu aşılar ve 

kullanıcının özgüvenini yükseltir. "Okuduğumu anlamıyorum” önyargısını kırar; 

“Okuduğumu çok iyi anlıyorum” güveninin yerleşmesini sağlar (Ülkü Ocakları Genel Başkan 

Yardımcısı Abdülaziz Sekban ile 02.12.2022 tarihi itibariyle yüz yüze görüşme) 

4.3.5. Permakültür Nedir 

Permakültür, isim babası Bill Mollison'ın tarifiyle, doğal ekosistemlerin çeşitliliğine, istikrarına ve 

esnekliğine sahip olan tarımsal olarak üretken ekosistemlerin bilinçli tasarımı ve bakımlarının 

sağlanmasıdır. Permakültür, insan ile arazinin, gıda, enerji, barınak gibi tüm maddi ve manevi 

ihtiyaçları sürdürülebilir bir şekilde karşılayarak şekilde ahenkle bütünleşmesine imkan tanır. 

4.3.5.1. Permakültürün Amacı Nedir? 

Permakültür, tanım olarak İngilizce permanent (kalıcı) ve agriculture (tarım) kelimelerinin 

birleşmesinden oluşuyor. 1970'lerde Avustralyalı Bill Mollison ve David Holmgren tarafından 

temelleri atılan permakültürün amacı bitki, hayvan ve insanları doğa içerisinde bir araya getirerek 

bakımı kolay, istikrarlı ve kendi kendine yeten üretim sahaları oluşturmak. Permakültür, doğal 

ekosistemlerde gözlemlenen özellikleri taklit ederek kurulan bir model olmasından hareketle doğadan 

ilham alan tasarım modeli biyomimikri ile de yakından ilişkili. 

Bill Mollison, yazdığı ve permakültürle ilgili temel eser olarak kabul edilen "Permakültür: Bir 

Tasarımcı El Kitabı" adlı kitabında permakültürün etik ilkelerini şöyle sıralıyor: 

1. Yeryüzüne Özen Gösterme 

Bütün yaşam sistemlerinin, canlı cansız bütün varlıkların devamı ve çoğalması için gerekli koşulları 

sağlamak. 

2. İnsanlara Özen Gösterme 

İnsanların gıda, barınak, eğitim, tatmin edici iş ve keyifli insan ilişkilerine sahip olarak sağlıklı bir 

şekilde var olmaları için gerekli kaynaklara ulaşmalarını sağlamak. 

3. Nüfus ve Tüketime Sınır Getirme / Üretim Fazlasının Paylaştırılması 

Kendi ihtiyaçlarımızı kontrol altına alarak yukarıdaki ilkeleri desteklemek için kaynak ayırmak. 

Zaman, para veya enerji cinsinden olabilecek bu fazla kaynakları birinci ve ikinci ilkelerin 

gerçekleştirilmesi için kullanmak, ihtiyacı olanlarla paylaşmak, yani dünyaya geri vermek. 

Permakültürün temelinde, doğaya rağmen değil doğayla birlikte hareket etme ilkesi bulunur. Buna 

göre tarımsal üretim sistemleri kurulurken insan emeği ve enerji girdisini en aza indirmek hedeflenir. 

Zamanla gelişen permakültür tasarımları, az miktarda girdiyle yüksek yoğunlukta gıda üreten 

sistemlere dönüşür.  

Permakültür felsefesine göre, modern dünyanın nimetlerinden vazgeçmeden de sürdürülebilir 

bir yaşam sürmek mümkündür. Buradaki ayırt edici nokta, modern hayatımızı doğayla 

bütünleştirmenin bir yolunu bulmaktan geçer. Permakültürün pratik uygulamalarına bugün 

dünyanın pek çok yerinde rastlanmaktadır.  Bazıları şehir hayatında da uygulanabilecek bu 

örneklere göz atarsak:  

İnsana rağmen insan için permakültürü hayata geçirmeliyiz. Çevremize baktığımızda doğanın 

bizlere sunduğu imkanları yine o imkanlara fayda sağlayacak şekilde kullanmanın yollarını 

aramalıyız. Ben bundan (ağaç, su, toprak, Güneş, hayvan, rüzgar... vb.) nasıl yararlanmalıyım 
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ki bu başka bir doğal döngüye katkı sağlasın diye düşünmeli, çalışmalıyız. Çevremize 

kendimize verdiğimiz zararları telafi etmek için daha da geç kalmadan bir adım atarak 

başlayalım. Ben, sen ya da o bir adım atmazsak her şey için çok geç olacak. Oturup birilerinin 

gelip yanlışlara dur demesini bekliyoruz her şeyi eleştiriyoruz, peki ya kendimiz ne yapıyoruz? 

İnsanın oturup bir kurtarıcı bekliyor olması sonunu bekliyor olmasından farksızdır. Ben ya da 

sen, biz düşünmez, biz çalışmaz, biz emek sarf etmezsek o da düşünmeyecek, o da 

çalışmayacak, o da emek sarf etmeyecek. Yarının aydınlık olması, yarının çiçek açması, 

yarının kuş cıvıltısı bugün bizim elimizde. Doğanın bizi kucaklaması için bugün doğanın 

elinden tutalım. Kendi kendine yeten, kendi kendini yenileyen, doğa ile bir bütün halinde süren 

sistemlerin bugün modern hayatımızın içinde olması mümkün. Bunun için kendimize sormamız 

gereken soru '' Doğa ile nasıl doğru ilişki kurabiliriz?''. “Ne kadar suya sahip olduğumuz 

değil, bu suyu kaç kere kullanabildiğimiz önemli.” İşte düşünmemiz gereken nokta da bu. 

Savurduğumuz suları nasıl değerlendirebileceğimiz bizim elimizde  (Ülkü Ocakları Genel 

Başkan Yardımcısı Emre Yüksel ile 02.12.2022 tarihi itibariyle yüz yüze görüşme) 

5. SONUÇ 

Türkiye'deki şaşırtıcı bir taraf da sivil toplum kavramını siyasal toplum (devlet) tarafında yer alan 

siyasi partilerin kullanmasıdır. Siyasal toplum (devlet) aracılığıyla sivil toplum oluşturma gayreti de 

ayrı bir sorundur. Fakat bu gün artık sivil varlık alanları örgütler, dernekler, meslek odaları, siyasi 

partiler, sendikalar, vakıflar,  oldukça etkin bir şekilde hatta siyasal toplumu etkiler tarzda varlıklarını 

hissettirmektedirler. Yalnız dikkat edilmesi gereken bir nokta vardır, Türkiye'de sivil toplum örgütleri 

adı altında devleti yıkma, güçsüz duruma düşürme amacı içinde faaliyetlerle de karşılaşılmaktadır. 

Yapılan yasadışı eylemler "sivil toplum örgütlerinin katılımı" adı altında sempatik gösterilmeye 

çalışılmaktadır. Bu da yine kavramın tarihsel süreç içerisinde toplumun kendi içinden özümlenerek 

çıkmadığım gösterir. Kavram ithaldir ve bir anda Türkiye'ye giydirilemez. Türkiye'de sivil toplum 

halen hamdır, pişip olgunlaşması ise yine bir hayli zaman alacaktır (Erdem,  1997: 213). 

Genel başkan Ahmet Yiğit YILDIRIM önderliğinde çok kısa zaman bir diliminde, gerek yurt içinde 

gerekse yurt dışında teşkilatlarını kurarak birçok etkinliğe katılan ve uygulayan Ülkü Ocakları Eğitim 

ve Kültür Vakfı’nın bu başarısı takdire şayandır. Türkiye’de kurulan ve tabela görüntüsü verilen 

birçok sivil toplum kuruluşu bulunmaktadır. Amacı dışında hizmet yapan ve atıl durumda bulunan bu 

kuruluşların, devletimiz öncülüğünde ve dernekler masası tarafından takip edilmesi ve hiçbir çalışma 

yapmayan, gençlerimize, ülkemize, toplumumuza herhangi bir katkısı olmayan, fayda sağlamayan ve 

amacı dışında kullanılan bu tür sivil toplum kuruluşlarının kapatılmasında fayda görülmektedir. Ülkü 

Ocakları Eğitim ve Kültür Vakfı’nın yurt dışı kuruluşları, ülkemizin tanıtımında o ülkelerdeki 

gençlerin ve orada yaşayan Türk vatandaşlarının sorumluluk kültürü içerisinde, öz benliğini 

kaybetmeden milli ve manevi duygularını kaybetmemesi için çok önemli bir görev yükleneceği tahmin 

edilmektedir. Yurt dışı şube başkanlarının ülkemizin gönüllü elçileri olarak birçok faydalı işler 

yapabileceği ve ülkemizi çok iyi bir şekilde de temsil edeceği ümit edilmektedir. 
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